
.ÕBETO kEG DE Ã.LBUQ 
PREFEIT 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 

írcHila ng 	Á-L2  I 1\  
ESTADO DO MARANHÃO 	 k - 210.1) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 
CNPJ: 01.597.629/0001-23 

GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.° 008/2023 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviço de Recuperação 
de 2.250,59m de estrada vicinal e construção de uma ponte de madeira om fundação em 
concreto localizada as margens do rio Santana na zona Rural do Município de São João do 
Paraiso — MA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do  Maranhao,  no uso de suas 
atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente  pr  cesso regular de 
licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço Global, l-IOMOL4OGO para fins de 
direito a proposta encaminhada e assinada por, CONSTRUÇÕES COMER 10 E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 13.165.476/0001-24, da cidade de Ribamar Fiquene - MA, vencedora com o 
preço total de R$ 86.042,12 (oitenta e seis mil quarenta e dois reais e coze centavos), já 
mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de Licitação. 

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da 
legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de junho de 2023. 



OUBINDOCt.ii2tia-Wi 

UrILIML , 

DOS MUNICIPIOS 

 

ç 	6 DE J 	 3 • AN 
ISSN 2763-860X  

 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código Identificador 27d17e183Ada3$dba4d16ceb40973e1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.2  008/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA  OF  PREÇOS N. 008/2023 	 • 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de Recuperação de 2.250,59m de estrada vicinal e construção 
de  Ulna  .ponte de madeira com fundação em concreto localizada as 
margens do rio Santana  ná  zona Rural do Município de São João de 
Paralso - MA. 	• 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo  err  vista 
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de 
Tomada de Preços/Menor Preço Global. HOMOLOGO para fins de direito 
a proposta encannibtiacia é assinada por, CONSTRUÇÕES COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA - CNPj: 13.165.476/0001-24, da cidade de Ribamar 
Fiquene - MA. vencedora com o preço total de  It$  86.042,12 (oitenta 
• sells  mil quarenta e dois reais e doze centavos), já mencionada 

...nu própria Ata da Comissão Permanente de Lidtação. 
Assim, determino  true  os serviços contábeis deste Municipio façam o 

• registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 
segurar os compromissos ora assumidos. 

...UMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA. Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de junho 
de 2023. 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador 9240c9dcee0a97661acfie76ec43c9dd 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DOS PATOS 

AVISO DE EXTRATO DO 29  TERMO ADITIVO DE PRAZO - TOMADA 
DE PREÇOS  Ng  010/2022. 

EXTRATO DO 22  TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS  Ng  010.001/2022. TOMADA DE 
PREÇOS Nt 010/2022. CONTRATANTE: Prefeltura Municipal de São 
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Administração. 
CONTRATADO IDEAL CONSTRUTORA E CONSULTORIA, CNPJ: 

,..13.480.705/000143, com sede a Rua São Sebastião ng 10,  Balm)  vila 
• Henrique, Buriti Bravo/MA, CEP:65.685-000, REPRESENTANTE: 

druno Cruz da Silva, portador do CPF ng 038.590.283-24. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
revitalização da Praça Pedro Guimarães, na sede do Município de São 
João dos Patos/MA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do 
prazo de execução, passando o mesmc a ter vgêncla até o dia 30 de 
junho de 2023. DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 8.666/93 e alterações. ThLany Costa de Sá gomes. 
Secretária Municipal de Administração. São João dos Patos/MA, 30 de 
maio de 2023. 

Publicado por  LOURDES  /C4RYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador acc58b17864SabeS308a8ddl0b2fb42e 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGA0 ELETRÔNICO:  Ng  038/2023 -  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. SRP. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÓNICO: No 038/2023 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo 
Administrativo ng 160501/2023. A Prefeitura Municipal de São João 
dos  Pat  os - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por  

, objetivando a -Contratação de. 
. de locaçãOde reão-de-obra de. 
rização), pare suprir a carência . 

Educação, em conformidade com 
o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o  Mbar sera  
•Piacessado é Julgado em conformidade com a.Lel rg 10.520/02.-Decreto 
Federal ng  10.024/2019, Decretes.M nicipais, Leis complementares ng 
123/2006,, alterada pela Lei no 147/ ..Decreto Federal ng 8.538/15. e  
alter-idles  esubsidiariamente no. qu couber as disposições da Lei no 
8.666/93 e sues alterações e asto dições do Edital à realizar-se às 
10:00, horas _do dia 20 de Junho ie 2023. A: sessão publica de 
julgamento será " reallzada leletronicamente no  site  

.http://www.comprassaojoaodoshat  ma.coriLbr no dia e horário 
marcados. O Edital está disponibi  zed°,  na 'integra, PO endereço. 
eletrônico; http://www.comprassaojoaodospatosma.con*,br no Portal de 
Transparência do Município no endereço: 
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/trinsparencia/  e. também poderá ser 
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,  
localizada no Prédio da Prefeitura à v. Getúlio Vargas. 135. Centro - 
CEP: 65.665-000,  Sao  João dos Pa 	A, de 20  a 62. das 08:00 es 13:00 
horas, podendo ainda ser-  so  icitado através do  .e-mail:  
cplsjpmaigtháil.com.. Esclarecimento adicioriM,no-mesrno endereço e  
e-mail  citados e ainda pelo telefon 99 98421-9518.  Sao.  Joao  dos 
Patos Iágrkl. .02 de junho de 2023. FrontiscoggVárdó da Veiga Lopes 
-Pregoeiro. 

ii

r.

s

4r6=57= j

trn 

2•7  

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: fle 039,2023; 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO LETRÔNICO: No 039/2023 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo 
Administrativo ng 160502/2023. 4  Prefeitura Municipal de São João 
dos Patos - MA, através de seu IPregoéiró  torna público para 
conhecimento ,dos interessados "e está retilizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA.  do' tipo Menor Preço por 
GLOBAL, pare REGISTRO de PREÇO. objetivando a Contratação de 
empresa pare à prestação de serviç s de locação de mão-de-obra de 
apoio às atividades operacionais (ter eirização), para suprir a carência 
de pessoal da Secretaria Municipal 4  Obras,  ern  conformidade com o 
Termo de Referenda disposto no Anexo I do edital o qual ser4 
Processado e Julgado em conformidade  coin  a Lei no 10.520/02, Decreto 
Federal ng 10.024/2019. Decretos M nicIpais. Leis complementares 
123/2006, alterada pela Lei ng 147/ 
alterações e subsidiariamente no qu 
8.666/93 e suas alterações e as CO 
14:00  bores  do dia 20 de junho, 
julgamento será realizada 
http://www.comprassaojoaodospat  
marcados. 0 Edital está disponibi  lied°.  na integra, no endereço 
eletrônico:httpdhennv.corpprassaoj odospatosma.com.br  no Portal de 
Transparência do Município no endereço: 
https://saojoandespatos.rna.gov.botrensparencia/ etambém poderá ser 

to

4

A 

 consultado e obtidos na  sale  da Comi são Permanente de Licitação-CPL,  
localizadamo Prédio da Prefeitura à v. Getúlio -Vargas. 135C  entro - 

	

CEP: 65.665-000, São João dos Pa 	, de 20  a 9, das 08:00 ás 13:00 
horas, podendo ainda ser  so  icitado através do e-mall:  
episunnaupgmati.com-t5ciareurnente atecional no mesmoendereço e •  
e-mail  citados e ainda pelo telefone: 9998421-9518.  Sao Joao  dos 
Patos (MA). 02 de junho de 2023. F ancisco Eduardo da Velga Lopes 
-Pregoeiro. • 

Publicado por  LOUR  5 ICARYLLA MENDES CAVALCANTE 

	

Código identificador 	3b862818d355046103c699a0b1f 

commesçAo PARA CELEBRAÇA DE CONTRATO -TOMADA DE 

GLOBAL, para REGISTRO de PREÇ 
empresa para a -prestação de seiyiç 
apoio às atividades operacionais 
de pessoal da Secrataria Mun  opal  d 

Pablicado por:  LOUR  
Código (dent:Meador: e6 

4, Decreto Federal ng 8338/1,5 e 
couber as disposições da Lei no 

dIções do Edital à realizar-se às 
e 2023. A sessão publica de 
eletronicamente no  site  
sma.com.br  no dia e horário 


	Page 1
	Page 2

